ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2010 г. N 335

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА АВТОНОМНОГО ИЛИ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества" Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Установить, что исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющие функции и полномочия учредителей в отношении автономных или бюджетных учреждений Удмуртской Республики, по согласованию с Министерством имущественных отношений Удмуртской Республики:

1) определяют виды особо ценного движимого имущества подведомственных автономных или бюджетных учреждений Удмуртской Республики;

2) определяют перечни особо ценного движимого имущества подведомственных автономных или бюджетных учреждений Удмуртской Республики.

2. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Удмуртской Республики подлежат включению в состав такого имущества:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тыс. рублей;

2) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением Удмуртской Республики предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в порядке, установленном пунктом 1 настоящего постановления;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Исполнительным органам государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении автономных или бюджетных учреждений Удмуртской Республики, в течение пяти рабочих дней со дня утверждения перечней (внесения изменений в перечни) особо ценного движимого имущества подведомственных автономных или бюджетных учреждений Удмуртской Республики представлять копии решений об утверждении указанных перечней (внесении изменений в перечни) в Министерство имущественных отношений Удмуртской Республики.

4. Установить, что настоящее постановление распространяется на государственные органы Удмуртской Республики и подведомственные им государственные учреждения Удмуртской Республики.

5. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 октября 2007 года N 166 "О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных учреждений Удмуртской Республики".

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ